PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 12 января 2021 года № 5-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
В связи с утверждением отдельных муниципальных правовых актов Администрации  Шелеховского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Шелеховского муниципального района от  28.09.2017 № 34-рд «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Шелеховского района, уполномоченных на их осуществление», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Шелеховского района, уполномоченных на их осуществление, утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 22.05.2018 № 291-па, изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского муниципального района                                        М.Н. Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

 От 12 января 2021 года № 5-па
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Шелеховского района, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления Шелеховского района
	Наименование органа местного самоуправления Шелеховского района, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Правовое основание для осуществления муниципального контроля
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок осуществления муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальный жилищный контроль на территории сельских поселений, входящих в состав Шелеховского района
	Управление территориального развития и обустройства Администрации Шелеховского муниципального района
	Жилищный кодекс;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Закон Иркутской области от 29.10.2012 № 98-ОЗ «О реализации отдельных положений жилищного кодекса Российской Федерации в части организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Иркутской области»
	Решение Думы Шелеховского муниципального района от 27.02.2020 № 8-рд «Об утверждении Положения об Управлении территориального развития и обустройства  Администрации Шелеховского  муниципального района»;

Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 03.07.2019 № 431-па «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав Шелеховского района»

	2.
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории сельских поселений, входящих в Шелеховского района
	Управление территориального развития и обустройства Администрации Шелеховского муниципального района
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Решение Думы Шелеховского муниципального района от 27.02.2020 № 8-рд «Об утверждении Положения об Управлении территориального развития и обустройства  Администрации Шелеховского  муниципального района»;

Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 03.11.2020 № 626-па «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории сельских поселений, входящих в состав Шелеховского района»

	3.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шелеховского района
	Управление территориального развития и обустройства Администрации Шелеховского муниципального района
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Решение Думы Шелеховского муниципального района от 27.02.2020 № 8-рд «Об утверждении Положения об Управлении территориального развития и обустройства  Администрации Шелеховского  муниципального района»;

Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 28.02.2019 № 147-па «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шелеховского района»

	4.
	Муниципальный лесной контроль на территории сельских поселений, входящих в состав  Шелеховского района
	Управление территориального развития и обустройства Администрации Шелеховского муниципального района
	Лесной кодекс;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Решение Думы Шелеховского муниципального района от 27.02.2020 № 8-рд «Об утверждении Положения об Управлении территориального развития и обустройства  Администрации Шелеховского  муниципального района»;

Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 03.11.2020 № 627-па «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление  муниципального лесного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав Шелеховского района

	5.
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Шелеховского района
	Управление территориального развития и обустройства Администрации Шелеховского муниципального района
	Закон РФ от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»;

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	Решение Думы Шелеховского муниципального района от 27.02.2020 № 8-рд «Об утверждении Положения об Управлении территориального развития и обустройства  Администрации Шелеховского  муниципального района»;

Постановление Администрации Шелеховского муниципального района от  08.09.2020 № 484-па «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Шелеховского района»

PAGE